Additio. In B caplo. ppheta lamentat destructionez
totī terre isrl & totī regni: t diuidit in q̄t-
tuoz ptes. primo nāq̄ lamentando loquit̄ ad sc̄p̄m. sed x̄o
lamētando dirigit fmōne suū ad terraz isrl: t ad ip̄m regnū.
ibi: Cui cōpabo te. tertio dat sup hoc salubre q̄sllū. ibi: Clā-
mauit cor ei⁹ ad dīm. q̄tō texit deuotū oraculū ad deuz. ibi:
Vide dī. Prima ps in q̄ lamentat loquēdo ad se diuidit i
duodecim ptes fin duodecim infelicitates q̄ venerūt sup reg-
nū illud opositas duodecim excellētiꝝ q̄s p̄t̄ habuerat. Et
cesserat nāq̄ illō regnū alia regna primo i solēnitate hono-
ris. vñ Deutero. xviii. Faciet te dīs de tu⁹ excelsiorē cūctis
genib⁹ terre. t ibidē: Eris semp supra & nō subter. sup hoc &
in primo versiculo lamētatur dīcēs: Quō obterit caligine. s.
tribulationis. Filiā sion. i. totā terrā & regnū. t sequit̄: Vero
segit de celo in terrā inclytā isrl. Scđo vero exceserat regna
alia q̄tū ad nobilitatē & dignitatē principum: q̄s turps da-
vid q̄ regnabat in isrl sūt sanctissima: sup quo in scđo versu
lamētāt

La. II Additio

lamentatur ppheta dīcēs: Precipitauit dīs nec peperit. seq̄t̄
Polluit regnū & principes ei⁹. Tertio vero exceserat q̄tū
ad robū militū & robū pugnatoꝝ. vnde fuerat regnū fortissi-
mū sicut cornu sup quo lamentat ppheta in versu tertio dicens:
Cōfregit in ira furois sui oē cornu isrl. Quarto x̄o exces-
erat q̄tū ad venustatē arboꝝ & pulchritudinē terrena cētū
vnde erat terra nemerosa ad vidēndū pulcherrima sup quo la-
metat ppheta in q̄tō versu dicens: Tercedit arcū suū q̄i inimic⁹
occidit oē q̄d pulcherrimū erat visu. Quinto exceserat q̄tū
ad vrbes munitas & multiplex fortaliciū q̄d erat i toto regno
isrl & in multis locis terre p̄missionis. vt p̄z ex libris Paral.
& Regū super quo in versu q̄tō lamentatur dīcēs: Et act⁹ est
dīs velut inimic⁹ precipitauit isrl. Precipitauit omnia menia
ei⁹: dissipauit munitiones eius. Sexto exceserat q̄tū ad lo-
cum sacram & dei tabernacula q̄d fuerat in ip̄o regno aliquā
do in sylo: aliquādo in masphat: & denum in hierusalē: super
quo in sexto versu lamētatur dicens: Et dissipauit quasi ortū
tertorū suū: demolitus est tabernaculū suū. Septimo vero
exceserat q̄tū ad dei altare & multiplex sacrificiū: per q̄d si-
lij israel ex p̄cepto diuina prius habuerat sacrificare: sūg quo
lamentatur in versu septimo dicens: Repulit dīs altare suū
maledixit sanctificatiōe sue. Octavo exceserat q̄tū ad vrbe
principalem que erat metropolis & regni solium: q̄ qdēm ciuitas
erat valde notabilis in mūris & munitionib⁹: super quo
lamentat in octauo versu dicens: Logitault dīs dissipare mu-
rum sile sion. sequit̄: Luxit antemurale & murus eius pa-
riter dissipatus est. Non exceserat q̄tū ad cetum hominū
sapientia diuina & p̄petria p̄ditum. nullum enim aliud regnum
recepereat legem dei: aut habuerat pphetas dei vītōnes vide-
tes: super quo lamētatur i nono versu dīcēs: Desire sunt i ter-
ra porti eius: quia in portis sedebant indices & legis doctores.
Deutero. xvii. t sequit̄: Reges eius & principes ei⁹ inter gen-
tes. Mō ē lex nec pphete. Decimo exceserat q̄tū ad popū-
lum honore & reverētia dignū: quia in nullo regno erāt tales
senes aut tales virgines in vtroq̄ sexu: & quo ad sanctitatem
& omnē virtutem: & quo ad alias conditiones reverentia dig-
nas: super quo lamētatur in decimo versu dicens: Sederunt
in terra sticuerunt sens: abicerunt in terra capitā sua virg-
ines inda. Undecimo exceserat q̄tū ad numerū paruolorū
& multitudinem infantū: quia deus multiplicabat semē filio-
rum israel plusq̄ aliarum nationū: vnde in egypto fuerunt sa-
tis in breui tempore multiplicati: super hoc vero ppheta i ver-
su undecimo lamentat p̄iorans defectionem paruolorū et la-
centium dicens: Defecerunt p̄ lachrymis oculi mei. sequitur
Cum deficeret paruulus & lactens in plateis oppidi. Duodeci-
mo vero exceserat cetera regna in abundantia vītualium: et
hoc q̄tū ad vitam diuturnā. vnde non abberuerant homi-
nes passim in puericia aut adolescentia: sed pueniebāt ad per-
fecitatem: et erat vna benedictio inter filios israel qui vī-
debant filios filiorū suorū: super quo lamentat ppheta versu
xij. dicens: Matribus suis dixerunt: vbi est vinuz & triticum.
sequit̄: Cum exalarent animas in sinu matrū suarum. Dein
de sequit̄ pars secunda principalis in qua ppheta lamentat
suum dirigit ad terram israel et ad regnum ad alloquendū
ip̄m ac ponendū p̄ oculis quinq̄. t In hoc pars ista contineat
quinq̄ versus. Primo nāq̄ p̄ oculis ponit ipsi regno ut cō-
siderat magnitudinē sue pene & sue miserie: t hoc in versu. xij.
dicens: Cui comparabo te. vñ cui assimilabo te filia hierusalē:
magna est velut mare cōtritio tua: quis medebit tui? Secū-
do ponit p̄ oculis & sibi ingerit origines sue culpe & sue ma-
licie. que origo fuerat ex hoc q̄ ppheta non aperuerunt filiis
israel suam inquitatē vt eos ad penitentiaz p̄uarent: t hoc
facit in versiculo. xij. dicens: Prophete tui viderūt tibi falsa.
Tertio vero ponit p̄ oculis incōpassiōē totius vicinie & gen-
tium. p̄pinquariū: hec ē enim vna magna causa doloris existē-
ti in miseria dum non innenit aliquem q̄ sibi cōpatiatur & hoc
facit in versu. xv. dicens: Plauerunt sup te manib⁹ suis omnes
trāfentes p̄via sibilarerūt & mouerūt capita sua. Quarto ve-
ro ponit p̄ oculis & sibi ingerit exultationē & gaudiū gētis ad-
uersarie & nationis sibi inimicē: q̄ ē magna causa doloris: dñs
sc̄z aliquis inimic⁹ videt i gaudio. t hoc facit in versu. xvij. dī-
cēs: Aperuerunt sup te os suū. oēs inimici tui dixerūt: Deuo-
rabimūs. En iste est dies quem expectabamus. Quinto ponit
p̄ oculis & ingerit hoc non esse factum a casu: imo s̄m p̄fini-
tūm in iste dei sūne: t hoc in versu. xvij. dicens: Fecit dīs q̄ cog-
itauit: cōplevit sermonē suū quē p̄ceperat a dieb⁹ antiq̄s. Dein
de seq̄t̄ tertia ps in q̄ ppheta post lamētū dat salutare remediuꝝ
& salubre cōsiliū. docet enim recurrere ad deum p̄ sex. Docet
enī p̄mo